令和４年３月３日

新宮東中学校第２学年保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校

校 長  折居 邦成

新宮東中学校における安全・安心の確保について（お知らせ）

 梅花の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、感染者数は減少していますが、都市部を中心に病床使用率の高い状況が続いてお

ります。福岡県においては、３月６日（日）期限のまん延防止等重点措置解除を国に要請

する旨報道されています。

つきましては、新宮町教育委員会とも協議し、２学年の研修旅行について、下記の通り

対応いたします。

感染対策を厳に施し実施いたしますので、ご理解ご協力のほどお願いいたします。

記

１ ２学年研修旅行（令和４年３月７日（月））

 ・感染対策を厳に施し、スケジュールを変更して実施いたします。【２学年別紙参照】

 ・バスは、１学級につき２台使用いたします。

２ 備考

（１）２学年熊本修學旅行に係る参加同意書を３月９日（水）までにご提出ください。

（２）２学年熊本修學旅行については感染状況及び噴火警戒レベルを考慮し判断します。

   ※３月３日（木）現在、阿蘇山の噴火警戒レベルは３（入山規制）です。

1

３月７日（月）研修旅行 １組・２組 行程
時 間 日 程 生徒の動き 係の動き

８：３５

８：４０

８：５５

９：００

９：３０

整列完了（ビッグルーフ）

出発式（ビッグルーフ）

出発準備

学校出発

古賀 IC

・A隊形で整列

・生徒集合・出席確認

・健康観察

・式終了後、トイレ休憩

・１組から順に移動

・トイレ休憩

実行委員 司会進行

班長 人員点呼

保給  健康観察

文安  手指消毒

生活  携行品チェック

学体 整列指導

班長 人員点呼

文安  手指消毒

１０：２０

１０：３０

１０：５０

１１：３０

１１：４０

１２：４０

１４：２０

１４：２５

門司港レトロ地区 着

門司港駅前噴水広場

班別自主研修①  開始

プレミアムホテル門司港集合

昼食

ホテル前集合

班別自主研修②  開始

班別自主研修   終了

→ 駐車場に集合

門司港レトロ地区 発

・写真撮影場所に移動

・フリーパスを受け取る

・学年集合写真撮影

・学級集合写真撮影

・写真隊形に整列

・班ごとに着席

・手指消毒・健康観察

・雨天時の場合写真撮影

・A隊形で整列

・お土産購入

・手指消毒

・健康観察

・A隊形で整列

・出発前にトイレを済ま

せておく

・手指消毒・健康観察

文安  車内点検

学体 整列指導・誘導

班長 人員点呼

学体 整列指導

学体 実施計画通りにガイド

生活 時間管理

班長 人員点呼

文安 手指消毒

保給 健康観察

保給 食事指導、準備片付け

学体 整列指導

学体 実施計画通りにガイド

班長 マナー指導

生活 時間管理

学体 整列指導

班長 人員点呼

文安 手指消毒

保給 健康観察

班長 人員点呼

文安  手指消毒

１５：３５

１５：５０

１６：００

学校着

→ビッグルーフ

帰着式（ビッグルーフ）

下校

・手指消毒・健康観察

・生徒集合・点呼

・健康観察

班長 人員点呼

学体 整列指導

文安 車内点検

実行委員 司会進行

班長 人員点呼

学体 整列指導

保給 健康観察

生活 携行品チェック

2

３月７日（月） 研修旅行 ３組・４組 行程
時 間 日 程 生徒の動き 係の動き

８：３５

８：４０

８：５５

９：００

９：３０

整列完了（ビッグルーフ）

出発式（ビッグルーフ）

出発準備

学校出発

古賀 IC

・A隊形で整列

・生徒集合・出席確認

・健康観察

・式終了後、トイレ休憩

・１組から順に移動

・トイレ休憩

実行委員 司会進行

班長 人員点呼

保給  健康観察

文安  手指消毒

生活  携行品チェック

学体 整列指導

班長 人員点呼

文安  手指消毒

１０：２０

１０：３０

１０：５０

１２：００

１２：１０

１３：１０

１４：２０

１４：２５

門司港レトロ地区 着

門司港駅前噴水広場

班別自主研修①  開始

プレミアムホテル門司港集合

昼食

ホテル前集合

班別自主研修②  開始

班別自主研修   終了

→ 駐車場に集合

門司港レトロ地区 発

・写真撮影場所に移動

・フリーパスを受け取る

・学年集合写真撮影

・学級集合写真撮影

・写真隊形に整列

・班ごとに着席

・手指消毒・健康観察

・雨天時の場合写真撮影

・A隊形で整列

・お土産購入

・手指消毒

・健康観察

・A隊形で整列

・出発前にトイレを済ま

せておく

・手指消毒・健康観察

文安  車内点検

学体 整列指導・誘導

班長 人員点呼

学体 整列指導

学体 実施計画通りにガイド

生活 時間管理

班長 人員点呼

文安 手指消毒

保給 健康観察

保給 食事指導、準備片付け

学体 整列指導

学体 実施計画通りにガイド

班長 マナー指導

生活 時間管理

学体 整列指導

班長 人員点呼

文安 手指消毒

保給 健康観察

班長 人員点呼

文安  手指消毒

１５：３５

１５：５０

１６：００

学校着

→ビッグルーフ

帰着式（ビッグルーフ）

下校

・手指消毒・健康観察

・生徒集合・点呼

・健康観察

班長 人員点呼

学体 整列指導

文安 車内点検

実行委員 司会進行

班長 人員点呼

学体 整列指導

保給 健康観察

生活 携行品チェック

令和４年３月３日

第２学年保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校

校 長  折居 邦成

令和３年度 修學旅行参加同意書の提出について

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

 令和３年度修學旅行を下記のとおり実施いたします。つきましては、内容をご確認され、下記のご提出をお願いいたし

ます。

記

１ 目 的 ：大規模地震災害における事前防災・危険回避及び減災・縮災のあり方を学ぶ

２ 実施日 ：令和４年３月１７日（木）１８日(金)

３ 行 先 ：熊本城・阿蘇遺構３カ所 等

４ 宿泊地 ：阿蘇プラザホテル

       住所 熊本県阿蘇市内牧温泉１２８７

       TEL  ０９６７―３２－０７１１

５ 参加に際しての留意事項

実施及び新型コロナウィルス感染症対策につきましては、各関係機関・旅行会社等とも対応を確認し、安全に実施で

きるようにしておりますが、各ご家庭でも以下にご留意のうえ、同意書のご提出をお願いいたします。

（１）本人およびご家族のみなさんの健康観察に努め、感染予防へのご協力をお願いいたします。

（２）体調不良の場合は無理をせず、安静に努めてください。

（３）万が一、修學旅行中に新型コロナウィルスに感染・濃厚接触となった場合は、新宮町教育委員会等の指示に従

い対応をしますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

  （４）感染状況及び阿蘇山噴火警戒レベルを考慮して実施または延期を判断いたします。

（５）３月１７（木）１８日（金）の修學旅行に参加しない場合は、通常登校となり、指定の時間割に沿い、６時間学

習します。なお、給食がありませんので、弁当の持参をお願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和３年度 修學旅行 参加同意書

令和４年３月  日

新宮東中学校長 殿

上記内容を確認し、令和４年３月１７日（木）１８日(金)の宿泊を伴う修學旅行に

（  参加します  ・  参加しません ）

２年  組   番（                 ）

保護者お名前    （                                  ）

 提出締切 ３月９日（水）